



ESTD. 1975

KAMKUS COLLEGE OF LAW

A Postgraduate College for Legal Education

(Affiliated to CCS University, Meerut & Approved by Bar Council of India, New Delhi)
Registered with UGC & MHRD under Sec 2(F) & 12B ISO 9001:2015 Cert No. 305021060413



REPORT ON HINDI DIWAS

KAMKUS COLLEGE OF LAW celebrated “Hindi Diwas” with great enthusiasm on **14th Sept 2023** at 12:00 p.m. in Library. The day was organized to encourage students to enhance their knowledge and develop love for Hindi Language as a Raj Bhasha according to constitution under article 443(1). Students of all semester were present. Event were hosted by Deepak Mishra Student of B.A.LL. B 3rd Sem. Students expressed their views and highlighted the rich history and tradition of Hindi language and expressed the views on legal topic in Hindi (Samaan Nagrikta Kanoon- ek Pragatisheel Kanoon, 2. Aupniveshik Kanoon ek prarivartan- Bhartiya Dand Sanhita, Dand Prakriya Sanhita, Bhartiya sakshya Adhiniyam). And Some Student presented Posters in Hindi related to laws.

Quiz Competition is organized at last and it is open for all. Teachers asked some legal word in English students has to answer in Hindi. The Event was successfully concluded with the vote of thanks by Prof. Sanjeev Kumar Tyagi (Principal). Refreshments was provided by the college to the students.

Zoya (B.A.LL.B 5th Sem) got **First prize** , Mirnal (B.A.LL.B 5th Sem) got **Second Prize**, Harshit (B.A.LL.B 5th Sem) got **Third Prize** in Speech Competition.

Deepak Mishra (B.A.LL.B 3rd Sem) got **First Prize**, Suraj (B.A.LL.B 5th Sem) got **second Prize**, Arjun (B.Com LL.B 7th Sem) Got **third prize** in Quiz Competition.

Rahil Fatima (B.Com LL.B 3rd Sem) got **first Prize** , Vikansh Tyagi (B.Com LL.B 1st Sem) Got **second prize**. Kishita Naik (B.Com LL.B 3rd Sem) got **third prize** in poster making Competition.

Impact of the Event : The day was organized to encourage students to enhance their knowledge and develop love for Hindi Language as a Raj Bhasha according to constitution under article 443(1).

AN ISO CERTIFIED INSTITUTION

(Run & Managed by Bhagirath Sewa Sansthan)

Bhagirath Campus, B-Block, Sec-23, Sanjay Nagar, Ghaziabad (U.P.) India

Ph.: 0120-2786888, 2783555, Website: www.kamkus.org E-Mail: kamkus.law@gmail.com



KAMKUS COLLEGE OF LAW



ESTD. 1975

A Postgraduate College for Legal Education
(Affiliated to CCS University, Meerut & Approved by Bar Council of India, New Delhi)
Registered with UGC & MHRD under Sec 2(F) & 12B ISO 9001:2015 Cert No. 305021060413

हिंदी दिवस पर रिपोर्ट

कामकस कॉलेज ऑफ लॉ ने **14 सितंबर 2023** को दोपहर 12:00 बजे बड़े उत्साह के साथ "हिंदी दिवस" मनाया। लाइब्रेरी में. इस दिन का आयोजन छात्रों को अपने ज्ञान को बढ़ाने और अनुच्छेद 343(1) के तहत संविधान के अनुसार राजभाषा के रूप में हिंदी भाषा के प्रति प्रेम विकसित करने के लिए प्रोत्साहित करने के लिए किया गया था। सभी सेमेस्टर के विद्यार्थी उपस्थित थे। कार्यक्रम की मेजबानी बी.ए.एलएल.बी के छात्र दीपक मिश्रा ने की। सभी सेमेस्टर के छात्रों ने अपने विचार व्यक्त किए और हिंदी भाषा के समृद्ध इतिहास और परंपरा पर प्रकाश डाला और हिंदी में कानूनी विषय (समान नागरिक कानून- एक प्रगतिशील कानून, 2. औपनिवेशिक कानून एक परिवर्तन- भारतीय दंड संहिता, दंड प्रकृति संहिता, भारतीय साक्ष्य अधिनियम) पर विचार व्यक्त किए। और कुछ छात्रों ने कानूनों से संबंधित हिंदी में पोस्टर प्रस्तुत किए।

अंत में प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता का आयोजन किया जाता है और यह सभी के लिए खुला है। शिक्षकों ने अंग्रेजी में कुछ कानूनी शब्द पूछे, छात्रों को हिंदी में जवाब देना होगा। प्रोफेसर संजीव कुमार त्यागी (प्रिंसिपल) के धन्यवाद प्रस्ताव के साथ कार्यक्रम सफलतापूर्वक संपन्न हुआ। महाविद्यालय की ओर से छात्र-छात्राओं को जलपान कराया गया।

भाषण प्रतियोगिता में जोया (बी.ए.एलएल.बी 5वें सेमेस्टर) को प्रथम पुरस्कार, मिरनाल (बी.ए.एलएल.बी 5वें सेमेस्टर) को दूसरा पुरस्कार, हर्षित (बी.ए.एलएल.बी 5वें सेमेस्टर) को तीसरा पुरस्कार मिला।

प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में दीपक मिश्रा (बी.ए.एलएल.बी तृतीय सेमेस्टर) को प्रथम पुरस्कार, सूरज (बी.ए.एलएल.बी 5वें सेमेस्टर) को द्वितीय पुरस्कार, अर्जुन (बी.कॉम एलएल.बी 7वें सेमेस्टर) को तृतीय पुरस्कार मिला।

राहिल फातिमा (बी.कॉम एलएल.बी तृतीय सेमेस्टर) को प्रथम पुरस्कार, विकास त्यागी (बी.कॉम एलएल.बी प्रथम सेमेस्टर) को द्वितीय पुरस्कार मिला। पोस्टर मेकिंग प्रतियोगिता में किशिता नाइक (बी.कॉम एलएल.बी तृतीय सेमेस्टर) को तीसरा पुरस्कार मिला।

AN ISO CERTIFIED INSTITUTION

(Run & Managed by Bhagirath Sewa Sansthan)

Bhagirath Campus, B-Block, Sec-23, Sanjay Nagar, Ghaziabad (U.P.) India

Ph.: 0120-2786888, 2783555, Website: www.kamkus.org E-Mail: kamkus.law@gmail.com



KAMKUS COLLEGE OF LAW



ESTD. 1975

A Postgraduate College for Legal Education
(Affiliated to CCS University, Meerut & Approved by Bar Council of India, New Delhi)
Registered with UGC & MHRD under Sec 2(F) & 12B ISO 9001:2015 Cert No. 305021060413



AN ISO CERTIFIED INSTITUTION
(Run & Managed by Bhagirath Sewa Sansthan)
Bhagirath Campus, B-Block, Sec-23, Sanjay Nagar, Ghaziabad (U.P.) India
Ph.: 0120-2786888, 2783555, Website: www.kamkus.org E-Mail: kamkus.law@gmail.com



